КГК предприятие «Детский сад-ясли № 46 «Огонёк» отдела образования по городу

Усть-Каменогорску управления образования Восточно-Казахстанской области

ПРОТОКОЛ №1

Родительского собрания на тему

«Открываем дверь в новый учебный год!»

в старшей группе

 «Ягодка» (от 4 до 5 лет)
15.09.2022г.

Присутствовало: 16 родителей.

Цели собрания: расширение контакта между педагогами и родителями;

моделирование перспектив взаимодействия на новый учебный год; повышение

педагогической культуры родителей.

Повестка родительского собрания:

1. Вступительная часть.

2. Знакомство с новыми семьями.

3. «Возрастные особенности детей 4 – 5 лет».

4. Особенности образовательного процесса в старшей группе.

5. Вопросы родителей по соблюдению пунктов договора с детским садом.

6. Выборы нового состава родительского комитета.

7. Рефлексия. «Волшебная шкатулка пожеланий», «Рецепт счастья на каждый день».

1.СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А – воспитателя старшей группы «Ягодка». Она

поздравила родителей с началом учебного года и нацелила на плодотворную

совместную работу на весь учебный год.

2. СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А – воспитателя старшей группы «Ягодка». Она

познакомила родителей с вновь прибывшими родителями и детьми. Поблагодарила

родителей, принявших активное участие в подготовке среды к новому учебному году.

3.СЛУШАЛИ: Цинн О.Д. – воспитателя старшей группы «Ягодка». Она дала

характеристику «Возрастным особенностям детей 4 – 5 лет». Родителям выдала

памятки- рекомендации «Возрастные особенности детей 4 – 5 лет». Дала советы

родителям:

4. СЛУШАЛИ: Цинн О.Д. – воспитателя старшей группы «Ягодка». Сказала

несколько слов об особенностях образовательного процесса и познакомила с

распорядком дня и сеткой занятий.

5. СЛУШАЛИ: директора детского сада Федотову О.И. Обсудили вопросы,

предусмотренные договором между родителями и детским садом: по оплате, правила

посещения детского сада, питания. Оксана Ивановна ответила на вопросы родителей.

6. СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А – воспитателя старшей группы «Ягодка»

Поблагодарила старый состав родительского комитета за отзывчивость, за

ответственность. Предложила выбрать новый состав родительского комитета.

Выступили: Родители с предложением оставить родительский комитет в том же

составе: Родионова Юлия Юрьевна – председатель родительского комитета,

Абайжанов Руслан Бакытбекович, Шайхутдинова Анжелика Владимировна,

Литвинова Алёна Николаевна, Черкашена Анжелика Константиновна.

 Проголосовали единогласно.

6.СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А и Цинн О.Д. – воспитателей старшей группы

«Ягодка».

Провели рефлексию: «Волшебная шкатулка пожеланий», «Рецепт счастья на каждый

день».

Усть-Каменогорску управления образования Восточно-Казахстанской области

2022-2023 оқу жылындағы «Жидек» жоғары тобындағы

ата-аналар жиналысының хаттамасы

Протоколы родительских собраний в старшей группе «Ягодка»

на 2022-2023 учебный год

Воспитатели: Храпунова Л.А.

Цинн О.Д.